РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  21 июля 2023 г. №298
           г. Севск
О работе  агропромышленного комплекса
Севского муниципального района в 2022 году

      Заслушав и обсудив информацию начальника  ГКУ Брянской области «Севское районное управление сельского хозяйства» Демкова В.В. о состоянии отрасли животноводства в 2022 году и готовности хозяйств района к проведению уборочных работ урожая в 2023 году Севский районный Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:

1. Принять информацию ГКУ «Севское РУСХ» к сведению и признать работу сельхозпредприятий района в отрасли животноводства и  по подготовке  к уборочной компании 2023 года удовлетворительной, отметить наиболее высокий уровень ответственности в период подготовки к уборке урожая в  таких коллективах как ООО «Р.Л. Брянск», КФХ «Платон», ПТ «Заулье», филиал ООО «Новый путь», ООО «Велес», СПК «Союз», ООО «Русичъ».
2. Для получения запланированного валового сбора зерна с минимальными потерями во время уборки рекомендовать руководителям хозяйств при проведении уборочных работ обеспечить бесперебойную качественную работу техники, применять методы материального и морального стимулирования работников.

3. С целью обеспечения нормальной работы отрасли растениеводства рекомендовать руководителям сельхозпредприятий обеспечить в период уборки урожая соблюдение технической безопасности и пожарной безопасности при проведении уборочных работ.
4. Рекомендовать руководителям  хозяйств, занимающихся животноводством, усилить контроль за содержанием скота, наличием сбалансированного кормления, сохранностью и увеличением как общего поголовья, так и дойного стада. Принять меры к увеличению надоев и сохранности ремонтного молодняка.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника ГКУ БО «Севское РУСХ» В.В. Демкова

Глава Севского муниципального района                                          И.Н. Егунова